
下記の通り条件付き一般競争入札を行う 

 

令和５年２月２１日 

医療法人 愛生館 理事長 小林 清彦 

 

記 

１．入札に付する事項 

工事名 老人保健施設ひまわり 風除室内面会室設置工事 

工事場所 愛知県碧南市三角町１－７－１ 

工期 令和 ５年 ３月 ６日から令和 ５年 ３月２２日まで 

工事概要 間仕切り工事 アルミパーテーション 

 腰パネル 腰 P＋G W900×H2000 9セット 

 腰パネル 腰 P＋G W400×H2000 1セット 

 腰パネル 腰 P＋G W300×H2000 1セット 

 腰パネル 腰 P＋G W1000×H2000 1セット 

 片ハンガードア（半自動装置） W1000×H2000 2セット 

 

飛沫防止用衝立（アクリル板）W1800×H900 

 

予定価格 金１，５９５，０００円（税込み（１０％）） 

最低制限価格 有 

低入札調査基準価格 

及び失格基準 

無 

入札等の方法 下記に入札書を郵送 

〒447-0803 愛知県碧南市三角町１－７－１ 

老人保健施設ひまわり 事務部 

建設リサイクル法 非該当 

前払金 無 

中間前払金 無 

契約書作成の要否 要 

入札保証金 免除 

契約保証金 免除 

 

 

 

 

 

 



２．入札に参加する者に必要な資格 

建設業の許可 建設業法（昭和２４年法律第１００号。以下この表において「法」とい 

う。）第３条第１項の規定により、建築一式工事に係る許可を受けてい 

ること。 

所在地等 碧南市の入札参加資格者名簿又は市内業者の格付名簿に登載され、かつ 

碧南市の建築一式工事の総合数値（法に規定する開札日に有効な総合評 

定値に主観点を加えたもの）が５００点以上の市内業者。 

工事実績 国または地方公共団体が発注した工事で、元請として過去１０年間（当 

該年度含まず）に今回の工事と同種の工事を完了・引き渡した実績があ 

ること。 

技術者の配置 法第２６条に規定する技術者を配置できること。 

また、配置予定の技術者は所属建設業者と入札参加申込みのあった日以 

前に３箇月以上直接的かつ恒常的な雇用関係にあること。 

納税義務 碧南市に納める市税を完納していること。 

（碧南市に対し納税義務がある場合） 

入札参加停止等 入札参加申込書の提出期限の日から落札決定の日までの期間において、 

本市から競争入札参加停止等措置又はそれに準ずる措置、又は「碧南市 

が行う事務及び事業からの暴力団排除に関する合意書」（平成２４年１ 

２月２７日付け碧南市長等・愛知県碧南警察署長締結）に基づく排除措 

置を受けていないこと。 

 

３．契約条項 

民間（七会）連合協定 工事請負契約約款による。 

 

４．設計図書のダウンロード及び閲覧 

ダウンロード期間 令和 ５年 ２月２１日（火） 正午    から 

令和 ５年 ２月２３日（木）       まで 

ダウンロード方法 愛生館ホームページよりダウンロード 

（URL http://www.aiseikan.or.jp） 

閲覧期間 令和 ５年 ２月２１日（火） 正午    から 

令和 ５年 ２月２５日（土） 午後 ５時 まで 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aiseikan.or.jp/


５．入札参加申込書の提出 

提出期間 令和 ５年 ２月２１日（火） 正午   から 

令和 ５年 ２月２３日（木） 午後 ５時まで 

提出方法 老人保健施設ひまわり 事務部に入札参加申込書（様式１）を電子メール 

にて提出すること。 

その他 必要に応じて別途書類等の提出を求める場合がある。なお、提出された 

書類は返却しない。 

 

６．設計図書に対する質問と回答 

質問期間 令和 ５年 ２月２４日（金） 午前 ９時から 

令和 ５年 ２月２４日（金） 午後 ５時まで 

質問方法 質問の様式は自由で規格はＡ４とし、電子メールにて提出すること。 

質問受付場所 老人保健施設ひまわり 事務部  安藤宛（y.ando@aiseikan.or.jp） 

回答日 令和 ５年 ２月２５日（土） 

回答閲覧場所 電子メールにて回答 

 

７．入札書及び設計内訳書の提出 

提出期間 令和 ５年 ２月２８日（火） 午前 ９時から 

令和 ５年 ２月２８日（火） 午後 ５時までに到着の事。 

※期日までに到着しない場合は失格とする。 

提出方法 入札書（様式２）及び設計内訳書（様式３）を郵送にて提出すること。 

 

８．開札の日時及び場所 

開札日時 令和 ５年 ２月２８日（火） 午後 ５時００分 

開札場所 老人保健施設 ひまわり 

入札回数 予定価格公表のため１回 

その他 入札参加者は、開札への立会いを希望する場合は、開札日の前日午後５ 

時までに老人保健施設ひまわり 事務部に申し出の上、立ち会うことが 

できる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:y.ando@aiseikan.or.jp


９．入札参加資格審査資料の提出 

開札後に落札候補者となった者は、入札参加資格を審査できる資料を添付した条件付一般競争入札 

参加資格審査申請資料（以下「申請資料」という。）を提出し、入札参加資格の確認を受けるこ 

と。なお、提出期限までに申請資料を提出しない者又は入札参加資格の審査のため入札執行者が行 

う指示に従わない者のした入札は無効とする。 

提出期間 令和 ５年 ３月 １日（水） 正午   から 

令和 ５年 ３月 １日（火） 午後５時 まで 

提出方法 老人保健施設ひまわり 事務部へ直接持参して提出すること。 

その他 必要に応じて別途書類等の提出を求める場合がある。なお、提出された 

書類は返却しない。 

 

１０．その他 

入札金額の記載 入札書に記載された金額に該当金額の１００分の１０に相当する額を加 

算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り 

捨てた額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税 

事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額 

の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

入札の無効 規則第１３条及び心得書第１５条に該当する入札のほか、入札者がこの 

公告に示した資格のない者又は虚偽の申請を行った者の入札は無効とす 

る。 

遵守事項 入札参加者は、各種法令を遵守して、設計図書を熟読し、入札に参加する。 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



様式１ 

条件付一般競争入札参加申込書 

  

医療法人 愛生館 理事長 小林清彦 殿 

 

 下記の工事に係る競争入札について参加申込みします。 

 

記 

１．工事名 

工事名  

工事場所  

 

２．申請者 

商号又は名称  

所在地  

代表者職氏名  

担当者氏名  

電話番号  

Ｅメールアドレス  

 

３．設計図書の購入又はダウンロードによる内容確認 

内容確認の有無  

確認年月日 令和   年   月   日 

領収書番号（購入の場合記入）  

※確認年月日は、設計図書の購入又はダウンロードした日を記入すること。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



様式２ 

入 札 書 
 

令和  年  月  日 

 

医療法人 愛 生  館 

理 事 長 小林清彦 殿 

 

 

所在地  

入 札 者 称号又は名称  

代表者  

役職・氏名  

 

 

下記の通り入札します。 

 

記 

 

金額 

百万 拾萬 万 千 百 拾 円 

       

 

 

 

工事名                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（様式３）） 

設 計 内 訳 書 

１．工事名 

工事名  

工事場所  

 

２．申請者 

商号又は名称  

所在地  

代表者職氏名  

 

３．設計内訳書 

工種等 単位 数量 単価(円) 金額(円) 摘要 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

直接工事費計      

安全費 式 １    

共通仮設費 式 １    

純工事費      

現場管理費      

工事原価 式 １    

一般管理費      

工事価格      

 

 ※１ 工種等欄は閲覧する設計書の記載項目名と一致させること。 

 ※２ 工事価格と入札書の金額は一致すること。一致していない場合は、その者のした入札は無効と

なりますので、注意してください。 

 ※３ 本内訳書内で、１０００円未満の端数処理以外で値引きがしてあるものは不可とし、その者の

した入札書は無効となりますので、注意してください。 


